gﬁafw @bct&lz’#o 8 3 7
&aztincia de Q% wuenos ez'%&zea

VISTO el expediente N° 2320-197/10, del Ministerio de Economia,

mediante el cual tramita la limitacion y designacion de diversos funcionarios en la Unidad de
§
S \ Coordinacion con Organismos Multilaterales de Crédito, y

: , CONSIDERANDO:

A Que por el articulo 1° del Decreto N° 3027/09, se confirmé en el cargo
}’;’”’ de Directora Ejecutiva dg la Unidad de Coordinacion con Organismos Multilaterales de
Credito, a Ethel Nora TESELMAN, presentando su renuncia al citado cargo a partir del dia 3
de mayo de 2010;

Que por el articulo 2° del Decreto N° 3027/09, se confirmd en el cargo
""‘ﬁ"":_de Director Provincial de Organismos Internacionales de la Unidad de Coordinacion con
rganismos Multilaterales de Crédito, a Eduardo Emilio PATITUCCI, presentando su
:nr%nun(:la a partir del dia 30 de abril de 2010;

Que para cubrir los cargos citados precedentemente se proponen a

y Director Provincial de Organismos Internacionales, respectwamente de la Unidad de
Coordinacion con Organismos Multilaterales de Creédito;

Que por el articulo 1° de la Ley N° 12726 se creé un Fideicomiso de
Recuperacion Crediticia integrado por ciertos créditos del Banco de la provincia de Buenos
Aires cuya transferencia se dispuso por el articulo 2° de aquella norma;

Que el articulo 3° inciso a) del antedicho cuerpo normativo (texto
conforme Ley N° 13311), establece que la administracion del Fideicomiso estara a cargo de

un Comité de seis (6) miembros designados por el Poder Ejecutivo;

‘\‘

Que por Decreto N° 1030/09, se designé como Vocales del Comité de
Administracion del Fideicomiso de Recuperacion Crediticia Ley N° 12726, a Laura Beatriz

BLANDITI y a Horacio Ezequiel FERNANDEZ, los cuales presentan sus renuncias a partir

/y/ el dia 3 de mayo de 2010;

4

2%



@@oa/eﬂ %)/'eoﬂﬁuo 8 3 /
@%mt!};wia de @%jzzemm QZ{&Z%

Que se tornan necesarias las designaciones de sus reemplazantes,

Proponiendo a Ethel Nora TESELMAN y a Walter Néstor GEIJO, respectivamente, en los
PN cargos precitados;

Que se designé como Personal Temporario, Personal de Gabinete -

con rango de Asesor - y remuneracion equivalente a Director Provincial -, a Walter Néstor
i GEIJO, correspondiendo la limitacién del citado cargo;
2

Que lo gestionado por el presente, impaone recurrir a un mecanismo de

excepcion del Decreto N° 2658/00, modificatorios y prorrogatorios, de suspensiéon y
“2¥" congelamiento de vacantes:

Que lo solicitado se funda en los términos de los articulos 14 inciso b),
107, 108 y 109 de la Ley N° 10430, Texto Ordenado Decreto N° 1869/96 y su Decreto
Reglamentario N° 4161/96;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas
por el articulo 144 -proemio- de la Constitucién de la Provincia de Buenos Aires:

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

“““ARTICULO 1°. Aceptar la renuncia, en la Jurisdiccion 1.1.1.08, Jurisdiccion Auxiliar 01,
MINISTERIO DE ECONOMIA, Unidad de Coordinacién con Organismos Multilaterales de
Crédito, a partir del dia 3 de mayo de 2010, al cargo de Directora Ejecutiva, con rango y
remuneracion equivalente a Subsecretario, de Ethel Nora TESELMAN (DNI N° 16.054.125,
Clase 1963), de conformidad con los términos del articulo 14 inciso b) de la Ley N° 10430,

A.MTexto Ordenado Decreto N° 1869/96 y su Decreto Reglamentario N° 4161/96, cuya
' designacion fuera dispuesta por el articulo 1° del Decreto N° 3027/09.

ARTICULO 2°. Aceptar la renuncia, ‘en la Jurisdiccion 1.1.1.08, Jurisdiccion Auxiliar 01,

///% INISTERIO DE ECONOMIA, Unidad de Coordinacién con Organismos Multilaterales de



@%a’w g}'gwlz’w 8 3 7
@%om’nw'a e ﬁuenw @ﬂi{ned

Crédito, a partir del dia 30 de abril de 2010, de Eduardo Emilio PATITUCCI (DNI' Ne

17.305.062, Clase 1965), al cargo de Director Provincial de Organismos Internacionales, de

conformidad con los términos del articulo 14 inciso b) de la Ley N° 10430, Texto Ordenado

Decreto N° 1869/96 y su Decreto Reglamentario N° 4161/96, cuya designacion fuera

’ .. dispuesta por el articulo 2° del Decreto N° 3027/09.

ARTiCULO 3°. Designar, en la Jurisdiccion 1.1.1.08, Jurisdiccion Auxiliar 01, MINISTERIO
DE ECONOMIA, Unidad de Coordinacion con Organismos Multilaterales de Crédito, a partir
del dia 4 de mayo de 2010, en el cargo de Director Ejecutivo, con rango y remuneracion
equivalente a Subsecretario, a Gerardo Marcelo HITA (DNI'N° 11.797.050, Clase 1955).

| fi?;; ARTICULO 4°. Designar, en la Jurisdiccion 1.1.1.08, Jurisdiccion Auxiliar 01, MINISTERIO
i DE ECONOMIA, Unidad de Coordinacién con Organismos Multilaterales de Crédito, a partir
del dia 4 de mayo de 2010, en el cargo de Director Provincial de Organismos
) © Internacionales, a Ramiro Guillermo RUIZ DEL CASTILLO (DNI N° 21.892.489, Clase 1971),
) de conformidad con los términos de los articulos 107, 108 y 109 de la Ley N° 10430, Texto
Ordenado Decreto N° 1869/96 y su Decreto Reglamentario N° 4161/96.

ARTICULO 5° Aceptar las renuncias presentadas por los Vocales del Comité de
Administracion del Fideicomiso de Recuperacién Crediticia Ley N° 12726, Laura Beatriz
BLANDITI (DNI N° 18.444.389, Clase 1967) y Horacio Ezequiel FERNANDEZ (DNI
| 1 17.537.847, Clase 1965), con efecto a partir del dia 4 de mayo de 2010, cuyas
designaciones fueran dispuestas por el articulo 3° del Decreto N° 1030/09.

ARTICULO 6°. Limitar, en la Jurisdiccion 1.1.1.08, Jurisdiccién Auxiliar 01, MINISTERIO DE
ECONOMIA, Subsecretaria de Hacienda, a partir del dia 4 de mayo de 2010, como Personal
Temporario, Personal de Gabinete - con rango de Asesor - y remuneracién equivalente a
irector Provincial, a Walter Néstor GEIJO (DNI N° 21.349.704, Clase 1970).




@%0/674 %/'eouﬁw
ap .
dwzwnw'a e ﬁueno& @ﬁ(ﬁz%

R

& &, ARTICULO 7°.
o R

Designar en condicién de Vocales del Comité de Administracion del

‘Fideicomiso de Recuperacion Crediticia Ley N° 12726, a partir del dia 4 de mayo de 2010, a
_-las personas que a continuacion se detallan:

- Ethel Nora TESELMAN (DNI 16.054.125, Clase 1963)
Walter Néstor GEIJO (DNI N° 21.349.704, Clase 1970)

L

ARTICULO 8°. Exceptuar la medida dispuesta en el presente, de los alcances del Decreto

‘ N° 2658/00 con sus modificatorios y prorrogatorios de suspension y congelamiento de
i <) vacantes.

ARTICULO 9°. El presente Decreto sera refrendado por el Ministro Secretario en el
Departamento de Economia.

{ ‘) ARTICULO 10. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA, pasar a la
W Contaduria General de la Provincia. Cumplido, archivar.

A //V%TECRETO N° 8377

G.
AL‘ Q&?&e omia



